

Commerce automobile

	Guadeloupe								Métropole			
	2014				2015				2015			
	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3	Nombre entreprises	Q1	Q2	Q3
Effectif	61	5	8	14	61	5	8	12	12 101	5	8	16
Chiffre d'affaires - K euros	61	1 091	1 807	5 267	61	1 029	1 661	6 114	12 101	1 209	2 019	5 780
Valeur ajoutée - K euros	61	289	555	1 253	61	298	514	1 206	12 101	278	451	929
1- ACTIVITÉ												
Taux de variation du CA HT - %					61	-12,0	-0,4	6,3	12 101	-5,0	2,0	9,8
Taux de variation de la VA HT - %					61	-12,4	-2,1	7,3	12 101	-6,2	2,5	12,6
Taux d'exportation - %	11	0,4	1,0	1,8	NS	NS	NS	NS	12 101	0,0	0,0	0,0
Taux d'investissement d'exploitation - %	61	2,1	5,0	7,9	61	1,9	5,2	8,3	11 748	1,2	3,8	9,8
2- STRUCTURE D'EXPLOITATION												
Taux de valeur ajoutée - %	61	16,0	27,7	34,1	61	15,3	26,6	33,4	12 101	10,9	18,9	30,8
Part des charges de personnel extérieur - %	60	0,0	1,0	16,3	61	0,0	1,0	10,4	12 069	0,0	0,0	1,2
Délai net de règlement des clients - j	61	15,3	44,1	66,9	61	15,2	41,8	73,1	12 101	8,1	18,0	34,8
Délai net de règlement aux fournisseurs - j	61	46,7	63,4	82,1	61	33,7	57,3	74,9	12 101	23,1	38,2	57,0
Poids des stocks - j	61	40,6	66,3	103,0	61	42,6	67,6	98,8	11 959	29,3	51,0	76,0
Poids du BFR d'exploitation - j	61	9,3	47,6	77,6	61	14,6	57,3	97,0	12 101	10,4	29,3	51,6
Rendement de la main-d'œuvre - K euros	59	41,4	60,7	83,2	61	44,3	60,4	83,3	11 878	43,1	53,6	69,0
Coût apparent de la main-d'œuvre - K euros	59	34,2	41,5	58,3	61	34,0	42,3	58,4	11 878	35,4	42,2	50,5
Équipement par salarié - K euros	59	20,8	42,8	68,9	61	21,8	45,3	77,7	11 878	29,0	45,6	68,5
Rendement du capital d'exploitation - %	60	44,0	83,5	126,3	61	43,4	72,1	116,9	11 935	47,7	69,1	105,0
3- CAPACITÉ BÉNÉFICIAIRE												
Taux de marge commerciale - %	59	21,7	35,6	46,5	58	21,7	37,0	48,9	11 727	11,0	16,9	27,4
Taux de marge industrielle sur production - %	48	96,4	100,0	100,0	48	98,9	100,0	100,0	11 693	96,2	100,0	100,0
Taux de marge - %	61	7,0	17,0	28,0	61	9,6	18,3	29,4	12 101	6,0	15,2	25,2
Taux de rentabilité brute du capital d'exploitation - %	60	3,9	14,3	28,1	61	5,7	15,0	27,8	11 935	3,9	10,4	19,4
Taux de rentabilité nette du capital d'exploitation - %	60	4,9	9,7	23,7	61	3,7	11,2	23,7	11 935	2,1	7,5	16,0
Taux d'excédent brut global - %	61	2,5	4,6	9,0	61	2,9	5,0	7,7	12 101	1,5	3,2	5,9
Taux de rentabilité financière des capitaux propres - %	61	5,7	16,0	29,6	61	6,5	16,7	29,6	11 686	3,0	10,2	19,5
4- RÉPARTITION DES REVENUS												
Personnel - %	61	60,1	71,0	81,6	61	58,4	72,4	82,9	12 086	67,8	77,4	85,7
Prêteurs - %	61	0,3	0,7	2,7	61	0,2	0,8	2,5	12 086	0,4	1,1	2,6
Etat - %	61	4,1	6,3	10,0	61	3,6	6,5	11,4	12 086	3,8	6,1	9,4
Associés - %	61	0,0	0,0	10,5	61	0,0	0,0	3,7	12 086	0,0	0,0	3,9
Entreprise - %	61	8,3	18,7	28,0	61	9,8	15,9	25,1	12 086	4,3	11,1	18,4
5- AUTONOMIE FINANCIÈRE												
Poids des intérêts sur l'excédent brut global - %	61	0,3	2,8	8,5	61	0,4	2,3	6,8	10 988	1,9	6,0	14,7
Taux brut d'endettement financier - %	61	4,7	33,6	96,2	61	5,3	19,8	72,4	11 686	14,2	47,3	122,2
Taux net d'endettement financier - %	61	-49,2	-8,8	60,2	61	-53,0	-11,2	31,5	11 686	-29,8	12,6	87,9
Coût apparent de l'endettement - %	58	1,7	2,8	6,9	59	1,2	2,2	5,5	11 605	1,6	3,0	5,1